_ DRUCKFEHLERVERZEICHNIS
ZUR PUBLIKATION VON LEONID LIPAVSKIJS
«STRASNAJA BESKONECNOST'» DURCH J.-PH. JACCARD
AUS WSA 27 (1991) 229 -247

Durch eine bedauerliche Verwechslung erfolgte im Wiener Slawistischen
Almanach 27 die Pyblikation des Textes "Stra$naja beskonetnost' Leonida
Lipavskogo", ohne dall der Autor der Publikation die Vorlage komrekturgelesen
hane. Die Redaktion ist fiir den Zustand des Textes allein verantwortlich und
entschuldigt sich nachtréiglich beimn Autor und den Leser.

" zum Artikel J.-Ph. Jaccard

Seite Zeile falsch richtig

229 5 Jean Philippe Jean-Philippe

229 19 Jluia-BCKHM JlutiapcK mv

229 31 HHAKOZ(A HHEKOI A

229 33 3apaGhITBIBATE 3apafaThBaTh

229 38 ¢punoodomM dunocoom

230 4 BBIEHCKOTO HIH O Bregeckoro unu O
230 8 309 rr., T.€. CaMBIH 30-x I'T., T.e. B caMnuti
230 20 "CymecTBOBATE" 'CyIIECTBOBATE

230 21 ‘ormraaTees’ ‘oTnEaaTecA™

231 17 CaMBIM CaMHM

232 9 CYIIECTROAHHE CYIECRORAHHE

znm Artikel Lipavsiijs «Mccnenopanee yxkaca»

233 8 HACKEO3h HACKBO3R

233 26 HaM Hac

233 33 Gecella BHICOKHX, Gecema 0 BRICOKHX
233 37 IATICKO: narexo?

233 38 CTEKIIO, BOR CTEeKII0 BCe

234 8 POCTE pocT

234 29 CBOHMH CBOHM

235 6 MEBITIIIIA MEIIIEA

235 8 HETIOHBHKHOCTD HETIOABILKHOCTE,

235 9 CXBATHBAIA CXBATHIA



235
235
235
236
236
237
237
237
238
238
239

240
241
242
242
242
243
243
243
243
243
244
244
244
244
245
245
246
247
247

14
31
33
21
26
14
28
K}
23
39
i8

34

17
18
33

16
24
30
36

12
15
31
16

19

IATaabLBATLCA
6ya [...] 6es mop
TlotoMmy 4TO, eCIH
XIEIHET

KpoBL B cOH
CAMOCTOSTTETRHO
KpOBHE
OTKpHBCHHHCA
TIpEKPacHo
HCKYCTBEHHD

T.e. CBOMCTBO BeIlH

fecceneTHRIE
COOTBETCTBOAT
alleMeHTH
IBHXKEHHH

1.

CKAKEMD

12,
TIOTATHIROCTH
13,

Gec-TIop ATOYHO
14,
CTOIKOBATLCS,
€CTD TIepen
TTOYYRCTOROBATH
HAOIMALIHH
LIeToREKA, 1 IPoCTo
16.

TIOTCMY CTeHy
duxcauny

TaragaTnes
Gea [...] 6es nop,
IoroMy uTo ecmu
KIBIHET

Kpoes u con
caMocToATeNbHOH
KpoBH,
OTKPLIBCHACS
TIpeKpacHa
HCKYCCTBEHHO

T.€. CBOHCTRO TIOPOXATS B
JXHUBBIX CYILIECTBAX CTPax, eCTh 00LeK TUBHOE CBOHCTRO REINH

GecceeneTHES
COOTBETCTBOBATh
AJICMCHTH
ORTIKEHUE

12,

CKaXKEM

13.
TIONATIHBACTH
14,
GecopANOIHO
15.

CTOMKOBATLECA
€CTh CTPax Iiepen
MOYYBCTROBANH
HIDITSITHA
ucnoBeKa, H IpocTo
17.

THOTOM CTEHY
ukcarmit





