

**DRUCKFEHLERVERZEICHNIS
ZUR PUBLIKATION VON LEONID LIPAVSKIJS
«STRAŠNAJA BESKONEČNOST» DURCH J.-PH. JACCARD
AUS WSA 27 (1991) 229 -247**

Durch eine bedauerliche Verwechslung erfolgte im Wiener Slawistischen Almanach 27 die Publikation des Textes "Strašnaja beskonečnost' Leonida Lipavskogo", ohne daß der Autor der Publikation die Vorlage korrekt gelesen hatte. Die Redaktion ist für den Zustand des Textes allein verantwortlich und entschuldigt sich nachträglich beim Autor und den Lesern.

zum Artikel J.-Ph. Jaccard

Seite	Zeile	falsch	richtig
229	5	Jean Philippe	Jean-Philippe
229	19	Липа-вским	Липавским
229	31	никогда	никогда
229	33	зарабатывать	зарабатывать
229	38	филоофом	философом
230	4	Введенского или о	Введенского или О
230	8	30-ч гг., т.е. самый	30-х гг., т.е. в самый
230	20	"существовать"	'существовать'
230	21	'отличаться'	'отличаться''
231	17	самым	самим
232	9	существование	существование

zum Artikel Lipavskijs «Исследование ужаса»

233	8	насквозь	насквозь
233	26	нам	нас
233	33	беседа высоких	беседа о высоких
233	37	далеко:	далеко?
233	38	стекло, все	стекло все
234	8	рость	рост
234	29	своими	своим
235	6	мышца	мышца
235	8	неподвижность	неподвижность,
235	9	схвативала	схватила

235	14	дагадываться	дагадаться
235	31	буз [...] без пор	без [...] без пор,
235	33	Потому что, если	Потому что если
236	21	хдынет	хлынет
236	26	<u>Кровь и сон</u>	Кровь и сон
237	14	самостоятельно	самостоятельной
237	28	кровиъ	крови,
237	31	открывсийся	открывсийся
238	23	прекрасно	прекрасна
238	39	искусственно	искусственно
239	18	т.е. свойство вещи	т.е. свойство порождать в
		живых существах страх, есть объективное свойство вещи	
240	34	бесселетные	бесселетные
241	5	соответствовать	соответствовать
242	17	элементы	элементы
242	18	движенин	движение
242	33	11.	12.
243	1	скажемъ	скажем
243	16	12.	13.
243	24	податилности	податливисти
243	30	13.	14.
243	36	бес-порядочно	беспорядочно
244	1	14.	15.
244	12	столковаться,	столковаться
244	15	есть перед	есть страх перед
244	31	почувствовали	почувствовали
245	4	изолации	изоляции
245	5	человека, п просто	человека, и просто
246	16	16.	17.
247	7	потому стену	потом стену
247	19	фиксации	фиксаций